sanctissimi patriarchae Tarasii quae missae sunt ad sanctissimos summos sacerdotes eoi, prius legantur et ita demum rescripta earum.

Sancta synodus dixit: Legantur.

Rom. 441

Et legit Stephanus deo amabilis diaconus et notarius uenerabilis patriarchici secreti:

- 5 Exemplar litterarum quae missae sunt ad summos sacerdotes et sacerdotes Antiochia, Alexandriae et sanctae ciuitatis a Tarasio sanctissimo et beatissimo patriarcha Constantinopoleos

10 Multa et magna prouidentia dominus deus hominum uitas regens et protrahens atque prouentum uniuscuiusque uitae consulte deducens – *sine ipso* namque *factum est nihil*, quia *et capilli capitis nostri numerati sunt ei* – et me in laicorum ordine usque nunc connumeratum et imperialibus ministeriis deputatum nescio quibus iudiciis – ipse scit – in cathedram pontificalem euexit, hortatu ualido a ueritatis propugnatoribus, piissimis uidelicet ac horthodoxis imperatoribus nostris atque sanctissimis episcopis seu clericis, in me uiolenter effecto. cui succumbens annui et oboedientiae  
15 fructum his carpendum commisi. et rogo uos sacratissimos, ut tanquam patres me pusillanimum baculo potentiae, id est paternis uestris magisteriis, fulciatis et ueluti fratres puris orationibus uestris nos cum armatura dei *contra uersutias* aduersarii adiuuetis atque fluctibus in inuicem insurgentibus uacillantem gubernetis, quatinus pertingam ad portum uoluntatis Christi dei nostri. est enim, est prorsus apud nos  
20 quoddam proelium sine ferro, dum sermones iaciant et iaciantur, sed triumphale tropaeum habemus ueritatem quae non uincitur. deinde quoque et procellis uehe-

Ma. 1121

Ha. 131

---

P VE

1 sanctissimos + et ed. Rom.\* ex F      2 eoi P (cf. gr.): orientis ergo (*glossema in textum receptum*) VE orientis F<sup>2</sup> edd. | demum om. VE edd. | rescriptae VE edd., sed cf. gr. et p. 4,10 et p. 277,15      4 diaconus post Stephanus VE edd. 6 et beatissimo om. P | οἰκουμηνικοῦ ipse Anast. praetermississe uidetur, cf. supra ad p. 233,19      8 prouidentia ed. Rom. (cf. gr. et Act. IV 20 C 4 al.): prudentia codd. | uita P      9 uitae uniuscuiusque ed. Rom.\*      12 scit ed. Rom.: sit codd.      14 uiolenter ~ βίατος abundare uidetur, cf. supra ualido, fort. ab Anastasio ex priore uersione iteratum | obedientiae codd.      15 carpentum P<sup>ac</sup> (t in d mut. P<sup>c</sup>) | tamquam P V      16 paculo V<sup>ac</sup> (p in b corr. V<sup>1-2</sup>) iaculo E      17 aduersarii P (cf. gr. et Vulg. 1 Tim. 5,14): antiqui hostis (*glossema uel uaria interpretatio*) V edd. aduersarii hostis E      18 in om. E edd. | surgentibus E edd.      19 est<sup>2</sup> om. VE edd. (est post prorsus La.-Co.<sup>m8</sup>)      20 praelium VE edd. | triumphalem VE      21 habemus tropeum V habemus tropheum E edd. | ueritate VE